
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°180 1 FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2017 
m 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará—Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia II de outubro de 2017, à 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tornada De Preços TP n° 0112017-SEFÍN, cujo objeto é a contratação de 
serviços de assessoria admini 4rativa em coleta de dados, digitação, transmissão, homologação, gestão dos recursos do FMAS, e acompanhamento dos 
sistemas de informação do Governo Federal (SIOPS, STOPE, RREO E RGF junto ao STCONF). O edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dia úteis após esta publicação uo site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h ás 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 
N°396, Centro. Viçosa do Ceará-Ce, em 22 de setembro de 2017. 

*** *** *** 

	(~t
o  Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De São Luís Do Curu - Aviso De Licitação - Tomada De Preços N° l7.09.Ol/TP. O Município 	Luís 

do Curu, por meio do Presider te da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que no dia lI de Outubro de 2017, àsestará 
realizando licitação na Modalidade Tomada De Preços, tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a "Contratação de empresa para execução 44rvjçps 
reforma de prédio para funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde e reformas de UBS - Unidades Básicas de Saúde". Referido EdithFpodeMsEf 
adquirido pelo portai: http://w'vw.tcin.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 22 de Setembro de 2017. José Barbosa X" J' 
Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Santana Do Acaraú - Aviso De Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próxifi' 
dia 09 de outubro de 2017, às 14h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2209.02/2017 - PMSA, cujo objeto é Registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de peças, componentes e acessórios originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais que 
compõem e os que venham a compor a frota da Prefeitura Municipal De Santana Do Acaraú - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú. bem como no site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes Santana do Acaraú - CE, 22 de setembro de 2017. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de licitação - Pregão Presencial N°2017.08.15.001. A Pregoeira do Município de Pacatuba 
torna público a licitação acimr citada para aquisição de material utilizado nas ações realizadas pelos agentes de endemias para atender as necessidades das 
atividades da vigilância epidersiológica do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no termo de referência, com abertura prevista para o 
dia 09 de Outubro de 2017 As 1 0h00min. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 1 2h00min, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, N° 
345- Centro. Pacatuba—CE, 20.09.2017. lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 03612017-PP. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de veículos - novos, zero quilômetro, adaptados para ambulância simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data de Abertura das Propostas: 05 de outubro de 2017, às 08:30h. na Sala Comissão Permanente de 
Licitações. Informações: (88).)410-1112. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas —Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0219092017-DEMUTRAN. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de software de gestão, serviço de cobrança e assessoria de execução fiscal de 
créditos não tributados junto ao departamento Municipal de Trânsito e Rodoviário, deste Município, conforme especificações constantes do Anexo 1 do 
edital, tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 06 de outubro de 2017, às 14:00 horas, na sala da comissão 
de licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 

FSC 	horas. À Comissão. 	 - 

MISTO *** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorreglão de Brejo Santo CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que 

FscC128031 no dia 05 de outubro de 2017 is 09h30min, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n°09.22.001/2017, para contratação de serviços e aquisição 
de materiais diversos, conforme termo de referência para a manutenção diária das unidades pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiào 
de Brejo Santo-CE - CPSMBS. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.tcm.ce.gov.br . ou pelo telefone (88) 
353 1.0295, no horário de 08h(Omin as 13h30min. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio, 
torna público que no dia 05 CC outubro de 2017. às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 2017.09.01.01-CP8MIG, para 
aquisição de fardamento e rouparia. Maiores informações no Consórcio, à Rua João Monteiro, 2 10 — Santo Antonio - Iguatu-CE, no horário das 07:30 às 
11:30 horas. Retirada do Edita no portal do TCE-CE. Iguatu, 21 de setembro de 2017. Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole -Aviso de Licitação - Credencianiento N° 003/20l7/CD. O Presidente da Comissão de Licitação 
de Martinópole - CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia II de Outubro de 2017 às 14h:O0min, na Sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Marinópole, localizada na Av Capitão Brito, SIN, Centro, Martinópole - CE, estará realizando Credenciamento de pessoas fisicas 
para contratação de profissionais de saúde de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas tio 
Edital e no Termo de Referên ia, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs As 12:00hs e no site do TCE. Martinópole/CE, 
25 de Setembro de 2017. William Rocha Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Novo Oriente - Aviso De Licitação - Pregão Presencial N° 03512017/PP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 0611012017 às 13:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 03512017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estruturas e equipamentos, produção e ornamentação, 
divulgação de eventos e contr, tação de banda regional alusivos à comemoração dos festejos do Município de Novo Oriente-CE. O Edital poderá ser obtido 
na Sala da Comissão de Licita 'ão localizada á Rua Deocleciano Aragão ri 0  15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através 
do site www.tce.ce.gov.br , maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará. 22 de setembro de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N°. 2016.11.18.01. O Secretário de Turismo, Cultura e Meio 
Ambiente do Município de P iraipabalCE, Sr. Vasco Robson Cardoso de Araújo, no uso de suas atribuições legais, decide REVOGAR a Concorrência 
Pública N°. 2016.11.18.01, qu trata da Concessão de 13 (treze) espaços públicos, do tipo quiosques, para fins de exploração comercial de bar/lanchonete, 
em diversas localidades do Mtnieipio de Paraipaba - CE, responsabilidade da Secretaria De Turismo, Cultura E Meio Ambiente, por razões de interesse 
público decorrente de fato suprveniente devidamente comprovado, conforme disposições do art. 49 da Lei W. 8.666/93 e alterações posteriores, e ainda de 
acordo com termo de revogaçiio anexo aos autos. Ciência aos interessados. Paraipaba - CE, 22 de Setembro de 2017. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO 
E SERV URBANOS, comunca aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N°01.030/201,7 - TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE ENGENHEIRO CIVIL P,RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA NO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE, conforme art. 
49, caput, da Lei n°8.666/93. Maiores informações junto a Secretaria acima descrita, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. FRAN-
CISCO ROGINALDO ROCH A - Secretário de Obras, Urbanismo e Serv. Urbanos. Ubajara (CE). 22 de Setembro de 2017. 

*** *** ** 


